tantis. Daniel. lxxxi. d. nec ob. c. sup eo. qd alle. do.
Car. qz non loquitur in grauatiōe opiniōis. sed in ni-
more. Rumor vero bñ in minus se habet qd infamia
seu fama. vt nō. glo. in. d. c. sup eo. et alia allego glo.
in. c. si duo. lxxv. q. vi. nec ob. qd iste tex. loquitur in pñ/
cipio indistincte dñ infamia. qz dico qd necessario oportet
intelligere de infamia iure et non facti. nā infamia
facti tollitur saltē quo ad iuris effectū p emendationes
cā tollitur p purgationē qd minus est. vt est tex. in. c.
decrem. xv. q. v. et in. c. mēnam. h. q. v. et in. c. cu in
iuentute. de p̄sum. cu ergo hic excipiat infamias ab
eo qd dixerat de emendatione necessario sequitur qd
non loquas de infamia facti cu nō debeat plus operari
presumptio infamie qd veritas sed si vere pmississet de
licitū et suisset emendatus non repelletur in ciuitate. qd
fortius qd fuit infamatus tñ. loquitur ergo de emenda-
to respectu dñlii qui remansit infamis exp̄nia vel ipso
facto qd tale erat crīmē puta quia palā exercebat vnu-
ran. vt in. l. imp̄biam ferens. L. de his qd nō. infamia. h.
q. viii. porro. et h. qd ad sc̄m casu. Alii autem infamia re-
pellat ab officio tabellionatus sicut a munere testificā
di. vide notabiliter p Bar. in. l. leadē. ff. ad. l. i. l. repe.
aliquid p Bal. in. d. i. L. de sum. tri. Uenio ad
terciū casu. dicitur enī hic piurus qntūcūs sit emen-
datus nō admittitur in teste. Et adverte qz loquitur iste
tex. etiā eo casu quo piurus nō est infamis alias non
pete excipetur a casu p̄cedenti. Circa hunc casum que-
ro an procedat hoc in quolibet transgressorē iuramenti
hosti. instat. tandem ipse et Jo. an. concludunt distin-
guendo inter licitū et illicitū iuramentū ut violans
licitū iuramentū indistincte repellatur a testimonio
sine iurauit de presenti sine de futuro sine de p̄ter-
to. et p̄ hoc facit quia iste tex. repellit quemlibet p̄iu-
num. Sine ergo iurauerit falso sine non si non reser-
uauerit iuramentum periuersus est. Si vero iuramentū
sunt illicitū concludunt qd non repellit a testimonio
nec infamat. et dicit hosti. cōmuniter teneri p̄ doc.
qd temerari iuramentum non repellit a testimonio
sicut nec a dignitate de foreiur. sicut nostris. et vide h.
h. bo. glo. in. c. Morentinū. lxxv. d. qd ipse hosti pu-
tat h̄m in eo quē penituit. et remittit ad sumaz. c. ti. h.
h. v. fama. et v. excipit. et hoc placet et nō vt. s. dixi.
Si autem est dubium an iuramentū est licitū vel illicitū
dicit idem ac si suisset licitū. quia nō debuit venire cō-
tra propria auctoritate. de elect. c. venerabilē. et nota
bene qd talis habetur p̄o periuero. et si dices vñ est
ista specialitas in periuero cum seorsim sit in alijs crīm-
nibus gravioribus. sufficit enim qd quis sit emenda-
tus. vt in principio dicit Jo. and. post Hoff. qd in te-
ste pura et simplex requiriatur veritas. h. q. viii. pu-
ra. h. q. iii. ca. i. et iuramentum est confirmatio ve-
ritatis. de foreiur. et si cristus. Sed nō ita veritati

de legem

contrariū sicut falsitas que est eius imutatio in aut. d
 instru. cau. in pī. *Itē* piurus quodā respectu vicit ho
 mīcīdāz. *xix.* q. v. ille qui. *Itē* dicit hoc maxime pro
 cedere qm̄ qm̄ comīsū pīrū in testificando. nā ex quo
 semel deligit in illo officio suspicīus est semp in illo.
 vt in. l. si alīq. L. de suscep. et arca. li. x. t̄ est t̄p. in
 termino nīs in. c. qm̄ qm̄ scīcā. vi. q. i. *S*z cōtra
 hūc casū oppono de sup. flūtate. sufficiebat enī excīpe
 infamē cū qlibet piurus sit infamīs. vt in. c. infamēs.
 vi. q. i. t̄ in. c. pīlīmū. iij. q. v. vbi exp̄sse hoc dicitur
Vin. et *Hoff.* hic dicunt qm̄ fm̄ canones qlibet piurus
 est infamīs vt in contrarijs. *S*ec̄ fm̄ leges etiā si pīrū
 fūerit dānatus. ss. de cri. stel. l. vlt. nīs in. casu. l. si
 qm̄ maior. L. de transac. vbi tex. loq̄tū de venīte cō
 tra trāfactionē iurāt. s̄ p̄ hoc non soluitur contrariū
 cū hīc loq̄mū de iure canonico et nībīlōmīn̄ iurēt
 pīrātū. *Jo.* an. apte nō tangit pīrātū nec soluit. s̄ ex
 tex. apte colliḡt qd̄. s. dīpī. vīddīc̄t pīrū nō esse in
 famē cū illa opī. trāslīt do. an. putat pīrū esse infa
 mē infamīa canonīca q̄ repellit a dignitatibus. d. c. in
 famēs. et sic dicit se intelligere frēd. *xi.* *xvij.* et. *xl.* et. *xix.*
 quo ad infamīa iurīs. scīs vbi venīat pīrātū iurātē
 firmans pactū. et in hoc casu loq̄lī. d. l. si qm̄ maior.
 q̄ cum sit penalīs dīz restrīngi. nec est vēz fm̄ cū quod
 qdām dīxerunt. s. iurāmentū in se hīre pactū. ad hoc
 qd̄ nō. in. c. debitores. de iure. *Do.* card. tenuit in
 distīncē q̄ qlibet piurus ē infamīa cīvili fm̄
 canones p̄ iura supīus alle. *H*ec obstat iste tex. q̄ nō
 facit nīs p̄ pīrātū ar. qd̄ cessat cū habeam̄ iura su
 pen̄ alle. in pīrātū. *E*go dico q̄ illa iura pīrātā dīt
 intelligi de infamīa canonīca. qd̄ pīz ex eo q̄ omnes
 mortalib̄ crīmīb̄ iurītōs appellāt etiā infamēs.
 qd̄ sonaret in absurdū si intelligeret dīt infamīa cīvili. nā
 sequeret ex hoc q̄ semel nōtūs aliq̄ peccato mortali.
 nūnq̄ amplī possit celebrare neq̄ officiū sūn̄ exerce
 renīs restitueret fame p̄ papā. qd̄ est fālū vt in. c. sī. S
 temp. or. et q̄ intelligant illa iura de infamīa canonīca
 nō. glo. in. c. qm̄ qm̄. vi. q. i. facit glo. in. d. c. ille q. e.
 cau. et. q. que qdā infamīa tollīt p̄ pnīam. vt. s. dīpī.
 nō ob. glo. in. c. querelā. de iure. t̄ in. c. pīnīt. de fī
 de fī. q̄ rēlate ad tex. solū. pbant de eo q̄ venīt cōtra
 pīactionē iurātā dīc̄ ḡ fm̄ leges q̄ aut qm̄ iurāvit de p̄
 tenito vel de pītī. et nō effīcīt infamīa l̄ falsū iurāverit.
 Exemplū in eo q̄ falsū testimoniū tulit si tī in hoc
 ultīmo casu condēnare efficeretur infamīs non tam
 ratione iurāmentī q̄ ratione fālītātis. Si vero iurā
 uit de futuro et non fānāit et tunc si iurāt sibi vel. deo
 non effīcīt infamīs. secūs si iurāvit ei cūm quo con
 trāxit. et sic loquitur. d. l. si quis maior. nam hoc casu
 plus deliquit. quia se fēllīt deum et. pī. hoc voluit in
 effectu glo. et Bar. post. cam in. l. lūtīas. ss. de his q̄
 nō. infā. ita. *Jo.* de lig. sentīt hīc. et vide Archīd. in. c.